
令和６年５月 

 

保護者 殿 

 

玉野市教育委員会 

 

 

 

玉野市の切れ目のない支援の実施について 

 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげ

ます。 

また、平素から本市の教育につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し

あげます。 

さて、本市におきましては、個別の配慮が必要な児童生徒を対象に、園や学校及び家

庭等において円滑な生活を送ることができるように、今年度より、共通支援シートを作

成して支援を行います。ご家庭とも連携しながら必要な情報を収集し、よりよい支援を

つなげていくように取り組んでいきます。 

また、指導要録抄本の添付資料として共通支援シートを（小学校・中学校・進学した

場合は進学先）まで引き継ぎ、乳幼児期から切れ目のない一貫した支援を効果的に行う

ことを目指しています。 

一人一人を大切にした教育・保育を行って参りますので、ご理解ご協力をよろしくお

願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

玉野市教育委員会 就学前教育課・学校教育課 

TEL：32-5573（就学前教育課）TEL：32-5575（学校教育課） 


